
PROTOKÓŁ Z XXVIII NADZWYCZAJNEJ SESJI                       

RADY GMINY BORKI 

Z DNIA 25 CZERWCA 2020 R. 

 

DO PUNKTU 1 

Otwarcie sesji 

Godz. 15.30 

Miejsce: Sala Konferencyjna Urzędu Gminy Borki 

Przewodnicząca Rady Gminy Danuta Kucio dokonała otwarcia sesji. Poprosiła członków rady 

o zalogowanie się do systemu E-Rada oraz przypomniała radnym, że obrady sesji  

są transmitowane online i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. W/w 

nagrania zostaną udostępnione na stronie internetowej Urzędu Gminy Borki i na BIPie Borki 

Radzyńskie. Na sesji obecnych było 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał. 

Następnie Pani Przewodnicząca powitała Wójta Gminy Borki Pana Radosława Sałatę, Zastępcę 

Wójta Pana Pawła Komonia, Panią Skarbnik Katarzynę Krupę, Radnych, pracowników Urzędu 

Gminy oraz pozostałe osoby przyglądające się obradom sesji. 

DO PUNKTU 2 

Przedstawienie porządku obrad 

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio przedstawiła radnym porządek obrad XXVIII 

nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Borki: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie uchwały Rady Gminy Borki: 

1) intencyjnej w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na rzecz Powiatu Radzyńskiego na dofinansowanie remontu drogi 

powiatowej 1224L w m. Borki na odcinku ok. 380 mb.; 

2) w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2020. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

 



DO PUNKTU 3 

Przyjęcie uchwały Rady Gminy Borki 

1) intencyjnej w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na rzecz Powiatu Radzyńskiego na dofinansowanie remontu drogi powiatowej 

1224L w m. Borki na odcinku ok. 380 mb. 

Pan Wójt Radosław Sałata powiedział, że dzięki temu, że przetargi idą bardzo dobrze i są 

oszczędności w budżecie starostwa, możliwe jest zrobienie tego odcinka drogi. Starosta 

zapytał, czy gmina zgadza się na remont odcinka od Urzędu Gminy do mostu. Odbył się już 

przetarg na tą drogę, Starosta zwrócił się z pismem, czy gmina dołoży się 50% do niej, stąd też 

jest ta uchwała. 

Pan Radny Tomasz Kwaśny powiedział: „Panie Wójcie, ta uchwała będzie też wpływała  

na drugą, w sprawie zmian w budżecie. Moje pytanie jest następujące, jak się ma wykup 

działek pod ulicę Lubelską i Jaśminową? Umawialiśmy się kiedyś, że pozostałość kwoty po 

wykupie przeznaczamy na cele, które Pan Wójt wskaże.” 

Pan Wójt Radosław Sałata powiedział, że procedura już się rozpoczęła, gmina przejęła 

dokumenty ze starostwa, podział został już zrobiony, teraz gmina rozmawia indywidualnie  

z mieszkańcami. Następnie z mieszkańcami będą podpisywane akty notarialne i na podstawie 

umowy cywilnej gmina będzie się rozliczała z mieszkańcami. 110 tys. zł wystarczy na wykup 

działek. 

Pan Radny Andrzej Rogulski zwrócił się z zapytaniem do Pana Wójta Radosława Sałaty, czy  

z tych 110 tys. zł, które pozostały Wójt będzie jeszcze zabierał środki. W odpowiedzi od Pana 

Wójta usłyszał, że środki nie są zabieranie, tylko jak trzeba, przenoszone na inne inwestycje. 

Pan Radny Stanisław Sokół powiedział, że od Bork do Sitnej był kładziony światłowód i są 

bardzo miękkie pobocza, światłowód powinien być położony dalej od drogi. Miękkie pobocze 

należałoby utwardzić tłuczniem. 

Pan Wójt Radosław Sałata powiedział, że gmina będzie wnioskowała do starostwa, aby 

poprawić drogę między Sitnem a Olszewnicą oraz o utwardzenie kruszywem poboczy między 

Borkami a Sitnem. Wszystkie pobocza przy remontowanych drogach są utwardzane 

kruszywem, ponieważ inne się nie sprawdzają. 

Pan Radny Adam Król zwrócił się do Zastępcy Wójta Pana Pawła Komonia, pytając czy  

we Wrzosowie przy drodze zostanie uzupełniony tłuczeń. W odpowiedzi od Pana Pawła 



Komonia usłyszał, że sprawa został zgłoszona do firmy, która wykonywała drogę  

i w najbliższym czasie zostanie to naprawione. 

Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała intencyjna w sprawie wyrażenia woli udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na rzecz Powiatu Radzyńskiego  

na dofinansowanie remontu drogi powiatowej 1224L w m. Borki na odcinku ok. 380 mb.  

w obecności 13 Radnych 13 głosami ,,za” została przyjęta. 

2) w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2020 

Pan Radny Tomasz Kwaśny powiedział: „Tutaj w punkcie 2 w paragrafie 2 zapewne jest błąd, 

bo jest 43 mln, zastępuje się 46 mln, powinno być 43.” 

Pani Skarbnik Katarzyna Krupa powiedziała, że jest to pomyłka i zostanie poprawiona. 

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio zapytała o zmianę wydatków do świetlicy wiejskiej  

w Nowinach. 

Pan Wójt Radosław Sałata powiedziała, że budynek jest na OSP i gmina nie może zapłacić za 

materiały na remont, tylko musi dać OSP dotację a oni później się z tego rozliczają. Środki 

pochodzą z funduszu sołeckiego. 

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio zapytała o zamianę, zwiększenia planu wydatków  

na realizację zadań statutowych w związku z koniecznością zakupu oprogramowania dla 

obsługi księgowej szkół.  

Pani Skarbnik Katarzyna Krupa powiedziała, że środki te będą przeznaczone na zakup licencji 

oprogramowania, za pomocą którego będą obsługiwane wszystkie szkoły. 

Po przeprowadzonym głosowaniu uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2020 

w obecności 13 Radnych 13 głosami ,,za” została przyjęta. 

DO PUNKTU 4 

Zakończenie posiedzenia 

Pan Wójt Radosław Sałata podziękował Radnym we własnym imieniu oraz imieniu Starosty 

za przychylenie się do remontu drogi od Urzędu Gminy do mostu, ponieważ stan tej drogi jest 

bardzo zły. Pan Wójt poprosił także o udostępniane postu ze strony gminy o możliwości 

wygrania wozu strażackiego dla gminy, która uzyska najwyższą frekwencję w wyborach  

w województwie lubelskim. 

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio zapytała, kiedy będą realizowane zadania z funduszu 

sołeckiego. W odpowiedzi od Pana Wójta Radosława Sałaty usłyszała, że zadania  

są realizowane na bieżąco. Jeśli chodzi o drogi, to sprzęt jest zakupiony, jest wybrany dostawca 



kruszywa. Rzeczy budowalne będą realizowane przez zakład po zrobieniu dróg. Jeśli chodzi  

o remizę w Woli Osowińskiej to zadanie jest częściowo realizowane. Obecnie pracownicy 

zajmują się większymi inwestycjami, mniejsze będą realizowane później. Wszystkie prace, 

które mogą być wykonane przez pracowników ZGK będą przez nich wykonywane, tak by ZGK 

mogło zachować zdolność finansową. 

Pan Radny Janusz Buhaj zgłosił konieczność uzupełnienia ubytków w asfalcie na drodze  

od k19 do miejscowości Sitno. 

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio powiedziała, że trzeba także poprawić asfalt przy wjeździe 

na ul. Wąską w Woli Osowińskiej, który został naruszony przy budowie drogi powiatowej.  

Zastępca Wójta Pan Paweł Komoń powiedział, że drogi będą naprawiane jeśli ustaną opady 

deszczu.  

Pani Radna Elżbieta Kulenty zwróciła się z zapytaniem do Pana Wójta Radosława Sałaty, czy 

Olszewnica może liczyć na remonty dróg jeśli nie przeznaczyła na ten cel funduszu sołeckiego. 

W odpowiedzi od Pana Wójta usłyszała, że jest ogólna pula i z tej puli ubytki w asfalcie będą 

uzupełniane. 

Pani Radna Beata Guz zwróciła się z zapytaniem do Pana Wójta Radosława Salaty, czy 

spotkania dotyczące energii odnawialnej będą dotyczyły też farm fotowoltaicznych.  

W odpowiedzi od Pana Wójta usłyszała, że spotkanie będzie dotyczyło solarów i fotowoltaiki, 

nie ważne gdzie będą zamontowane.  

Pan Radny Tomasz Kwaśny powiedział: „Panie Wójcie, jakby mógł Pan przybliżyć, 

przypomnieć na temat światłowodu, bo niektórzy mieszkańcy się dopytują czy nie będą 

pominięci. Tak edukacyjnie dla wszystkich.” 

Pan Wójt Radosław Sałata powiedział, że jakiś czas temu województwo ogłosiło konkurs na 

tzw. łatanie białych plam gdzie nie ma światłowodów. Był przydział przyłączy internetowych 

na dany powiat, naszej gminie przydzielono prawie 1200 przyłączy, a na teranie gminy jest 

około 100 adresów więcej. Na stronie gminy była podana strona internetowa, na której można 

było sprawdzić czy dom będzie podłączony do światłowodu. Dużo osób się zgłosiło, niektóre 

gospodarstwa nie były planowane do podłączenia, ale udało się je podłączyć. Teraz w trakcie 

budowy zgłaszają się ludzie i informują, że zostali pominięci, czasami da się to załatwić w taki 

sposób, że do przyłączenia została wyznaczona pusta działka lub nikt tam nie mieszka, wtedy 

tam przyłącze nie jest robione a jest robione u osoby, która się zgłosiła. Częściowo linia jest 

naziemna a częściowo podziemna.  



Pani Przewodnicząca Danuta Kucio powiedziała, że słyszała o osobach które chodziły i zbierały 

pozwolenia od właścicieli słupów, w zamian obiecywali podpięcie światłowodu w pierwszej 

kolejności. 

Pan Wójt Radosław Sałata powiedział, że firmy robią w tej miejscowości, gdzie uzyskają 

pozwolenie i podłączają po kolei. Do końca 2020 roku światłowód ma zostać rozłożony  

a później firmy, które dostarczają internet będą starły się o dostawę internetu światłowodem.  

Pani Radna Beata Guz zwróciła się z zapytaniem do Pana Wójta Radosława Sałaty, kiedy 

będzie następny etap rewitalizacji parku w Woli Osowińskiej oraz czy nadal podtrzymywana 

jest decyzja o nie organizacji dożynek. W odpowiedzi od Pana Wójta usłyszała, że  

w najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na budowę chodników/ścieżek. Ze Starostą 

zostało ustalone, że dożynki powiatowe się nie odbędą, większość gmina zadeklarowała, że 

nie będzie robiła także dożynek gminnych. Jeśli nic się nie zmieni to odbędzie się wspólna msza 

w kościele w Radzyniu Podlaskim. W gminie wszystkie imprezy są odwołane.  

Pani Radna Beata Guz zapytała Pana Wójta Radosława Sałaty, czy gmina myślała już  

o kontynuacji umowy z PKSem Radzyń Podlaski na dowóz dzieci do szkoły, czy może będzie 

inny przewoźnik. Pani Radna powiedziała także, że słyszała o planowanych nowych trasach 

przez PKS. W odpowiedzi od Pana Wójta usłyszała, że jeśli umowa była zawarta na rok to co 

roku będzie ogłaszany przetarg. Dla przewoźników zmieniło się dofinansowanie rządowe  

z 1 zł na 3 zł. Starosta złożył do PKS wniosek o uruchomienie 5-6 nowych tras na okres próbny 

do końca roku. 

Pani Radna Beata Guz powiedziała, że dobrze by było jakby autobus dojeżdżał także do Nowin, 

ponieważ dużo dzieci z tamtej miejscowości dojeżdża do szkół średnich. 

Pan Wójt Radosław Sałata powiedział, że gmina złożyła do starostwa propozycje tras, które 

otrzymała od sołtysów, ale Starosta wybrał inne. Starosta chciał zapewnić dojazd uczniom do 

średniej szkoły w Woli Osowińskiej od strony Czemiernik i Ulana. 

Pani Przewodnicząca Danuta Kucio zamknęła obrady XXVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Borki.  

 

 

Protokolant  

Katarzyna Bober 

 


